
６科技第 1458号 

令和７年１月 20日 

関係学校長 様 

関 係 各 位 

東京都立科学技術高等学校 

校長 佐藤 正吾 

 

都科技 SSH事業「STEAM企画」の開催のご案内 

 

 大寒の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校における 

教育活動に格別のご厚情を賜り、心からお礼申し上げます。 

 SSH 事業の一環として STEAM教育企画を計画しました。２大学の協力のもと、薬学の話と薬用植物園の 

見学と建築学から見た植物園の温室に関する話を企画しています。 

 ぜひ、興味のありそうな生徒への周知をお願いします。貴校からのご参加をお待ちしています。 

 

記 

 

１ 目的 他分野の内容を関連付けたり、対象の内容に芸術性を見いだしたりして、物事を多角的に眺める

力を養うとともに、他分野の内容を連動させて考える力を養うことが目的である。また、芸術性に

内在する科学的な考え方に触れて、自身の研究に活かせるようになることも目的である。 

２ 日時 令和７年３月 23日（日）12時 30分～16時 

３ 会場 東京薬科大学 

４ 対象 高校生 

５ 時程 12時 00分 受付開始（受付場所などは参加者に別途指示します） 

     12時 25分 開会の挨拶 

     12時 30分 「薬用植物の話」（質疑応答を含め 60分程度） 

            東京薬科大学 学長 三巻 祥浩 先生 

     13時 30分 薬用植物園の自由見学（見ごろマップ配布予定） 

     14時 30分 「建築学から見た植物・植物園のおもしろさ」（質疑応答を含め 60分程度） 

            工学院大学 建築学部 まちづくり学科 准教授 平山 由佳理 先生 

     15時 30分 意見交換 

     16時 00分 閉会の挨拶 

６ 定員 40名 

７ 申込 下記の申し込み先に以下の情報をメール本文に書いて締切までに送ってください。 

      ①参加者の学校名と学年と氏名 

８ 締切 令和７年３月９日（日）ただし、定員に達した場合は締め切ります。 

 

 

                                     申込先（問い合わせ先） 

東京都立科学技術高等学校・研究部・田中義靖 

Yoshiyasu_Tanaka@member.metro.tokyo.jp 

TEL：03-5609-0227 


